
Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry 
18.4.2011 
 
 
Situace v ČR a v Evropě: 
 
V Evropě je dle hlášení TESSy situace již zcela klidná, regionální výskyty hlásí pouze Finsko, 
Švédsko a Litva, přičemž pouze Švédsko hodnotí i intenzitu výskytu jako „střední“. Ostatní 
evropské státy situaci již popisují jako sporadická cirkulace viru s nízkou intenzitou výskytu. 
Stále převažuje chřipka typu B, nyní v poměru více jak 79% prokázaných případů B chřipky 
ku 21% prokázaných případů chřipky typu A. Mírný výskyt chřipkových infekcí může takto 
pokračovat ještě řadu týdnů. Úhrnně vzato se příliš nemění charakteristika izolátů, nejsou 
hlášeny žádné významné antigenní drifty. Převažující výskyt chřipky B ukazuje dobře graf 
z evropského regionu WHO (www.euroflu.org): 
 
 
 
 

 
 
MUDr. Martina Havlíčková, CSc 
NRL pro chřipku, SZÚ 


